relatione di tal coso ot mandovela (jui inserta nel mazzo del

Circunspecto Sccretario vostro, si come fu facto dolle precc-

(lenti, la (pial consi^nnreie al dito Cabotosemotis arhitris, sua-

(li'udolo cho el so ne ven^i qui, si come cl vi lui promesso de

far, porche sempro el saril ben veduto da noi : et cusi esegui-

reto dandone adviso a li capi antedicti, et se al zonzor do

(pieste il prefacto C'abotto non se retrovasse de li in Corte,

nianderoteli la lottera sua dove el se ritrovera. Tutta via per

mezo fido et securo si che la go cnpiti in mano ; denotandovi

die il dito Ilieronimo Marino al presente non se retrova

(jui in ^''enezia, ne sapemo dove el sii, ancor die le lettere de

csso Ilieronimo apparino date qui in V^enezia. II che dicemo

per vostra instructione.

Andreas Foscarenus C. 0. Xm
Jacobus Michael C. C. Xm subscrip.

Andreas Fosculus C. C. Xm subscrip.

Lecta Dominis Sapiontibus utriusque manus somotis ce-

teris et etiam Dominis Consiliariis.

Lecta Dominis Capitibus.

XXIX.

Feigned letter of Jerome the Raguaan to Sebastian Cabot.

Litterae scriptae nomine Hieronymi di Marino Rhagusei ad Sebas-

tianum Caboto in Hispaniam existentem.

Spectabile Messer Sebastiano.—Za alcuni mesi zonto che io

fui qui in Venetia vi scrissi quanto haveva operate per in-

quirir dove si trovano de li beni vostri, nel che io hebbi bone

purolle in cadauno loco, et mi fu dato bona speranza de re-

cuperar la dote di vostra madre, et ameda, unde non dubito
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che si vui fosti venuto qui haveresti za conseguito quanto e

il vostro desiderio ; et per tanto per lo amor vi porto, (>t

per il beneficio, et utile ve sio exhortar ad non vi mancliaiii

vui niedesimo, ma transferirve qui a Veuetia, dove non dxi-

bito impetrarete il tutto, et non tarderete ad venir qui, perclic

la ameda vostra e molto vecchia, et mancando lei, haveresti

poi grandissn}a fatica a inquirir et recuperar ii vostro
; pcro

ve conforto ad mettervi in camino piu presto potete. Altro

non vi dice per hora a vui mi offrc per sempre.

Venetiis Die 28 Aprilis 1523

Vostro hieronimo de Marino

(Capi del Consiglio de' Dieci. Letterc .sottoscritte. Filza X.

<J. 1523).

XXX.

Letter of Gaspar Contarini to the Senate oj Venice, 23 July, 1523.

Sercnissim, Prinoeps et excellentissimi Domini.

Gum la posta venuta de Italia per qui, come in le comunc

faoio mentione per via da Roma, ricevi cum la solita riveivii-

tia mialettere sue de 23 April per le qual Vostra Serenitadim-